
CRATO
PREFEITURA DO

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇAO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N ° . PP - 2017.09.27.1 - Secretaria 
de Saúde do Município de Crato-CE;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E 
MOBILIÁRIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise 
e julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de 
Habilitação" no dia 16 de novembro de 2017 ás 08h00min.

CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4 o, inciso XVIII da Lei Federal N ° . 10.520, de 17 de Julho de 
2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante(s) vencedor (es).

LOTES 2 e 5:
RAZÃO SOCIAL: HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELE - ME, inscrita no 
CNPJ sob o N°. 26.134.766/0001-52, sediada ã Rua Madre Ana Couto, 104, 
Loja 06, Centro, Crato - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: SIRLEY DA SILVA SOUZA, portador da cédula de 
Identidade sob o n°..97002179299 SSP/CE.

LOTES 3,4,6 e 7:

RAZÃO SOCIAL: J.A.M - COMERCIO DE ALIMENTOS - LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o N ° . 08.647.601/0001-00, sediada á Rua. São Luiz, 694, 
São Miguel, Juazeiro do Norte - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS, portadora da 
cédula de Identidade sob o n ° . 97029058808 SSP/CE.

=ADJUDICATÁRIOS'

E3 Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Gato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@ gmail.com

Setor de Licitação - Página | 1



, '  PREFEITURA DO

l CRATO
PREFEITURA DO

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

Prefeitura Muniápal do Crato
ESTADO DO CEARÁ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, através da sua autoridade 
comperente abaixo assinado, adjudica o objete deste certame, ac 
adjuáicacário acima qualificado, coir. os seguintes valores:
LOTE 2: R$ 4.817,50 (quatro mil e oitocentos e dezessete reais e 
cinqüenta centavos);
LOTE 3: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais);
LOTE 4: R$ 600,00 (seiscentos reais);
LOTE 5: R$ 900,00 (novecentos reais);
LOTE 6: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais);
LOTE 7: R$ 436,80 (quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta 
centavos);

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe 
os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2017.09.27.1, por intermédio de sua gestora 
abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto 
licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valores, e ainda, nos 
moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritas fosse.

Crato/CE, 17 de novembro de 2017.

V.
Pregoeira do Municipio de Crato/CE

Kl Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
®  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@gmailcom

Setor de Licitação - Página j 2



M  CRATO
PREFEITURA DO

o (,M Sld

$38

. PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.09.27.1

ESTADO DO GEAB& 
PREFEITURA MUNI Cl PAI. 00 CRATO UNIDADE GESTORA:

Secretaria de Saúde.

ERCICIO:

CNPJ: 07.587.975/0001-07.
Largo Júlio Saraiva, S/n ”, Centro.
CEP: 63.100-000 - Crato/ CE

. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E 
MOBILIÁRIOS) PARA ATENDER AS NECESS IDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da Secretaria de Saúde, na pessoa do seu 
Ordenador de Despesas, o Senhor ANDRÉ BARRETO ESMERALDO, designado por meio 
da PORTARIA N°. 0108008/2017-GP, de 01 de agosto de 2017, para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Secretário, e por sua vez Gestor do 
citado Órgão Orçamentária. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos 
praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.09.27.1, com o objetivo 
da contratação do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Comissão 
de Pregão, designada pela PORTARIA N°0603001/2017-GP, de 06 de Março de 
2017, composta pelos servidores: VALÉRIA DO CARMO MOURA - (Pregoeira 
Oficial), RUTYELL RONEY RODRIGUES - (Equipe de Apoio) e TÂNIA APARECIDA DOS 
SANTOS - (Equipe de Apoio), ter garantido durante todo o procedimento 
licitatório a fiel observância ao principio constitucional da Isonomia, a 
fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os interessados, 
onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em 
estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da 
Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade 
Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento 
Objetivo e dos que lhes são correlatos, potencializando assim o caráter 
competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais vantajosa para 
a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e 
explicito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da 
legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na 
sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, eu, ANDRÉ BARRETO 
ESMERALDO, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, no 
exercício das minhas atribuições legais, conforme o inciso XXII dos art. 4°, 
da Lei Federal Ne 10.520/2002, dou total fé aos atos da Comissão de Pregão, 
para tanto, venho através do presente termo, HOMOLOGAR o processo acima 
citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.
Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos dos 
adjudicatários, nos moldes das propostas de preço e no termo de adjudicação, 
parte integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.09.27.1 e ainda, conforme empresas e valores 
abaixo transcritos:



PREFEITURA DO
f íi, t'-

LOTES 2 E 5: HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELI - ME, COIU enaereço  
Maare Ana Couto, 104, sala 06, Centro, Cratc-CE, CNPJ N° 26.134.766/00i

LOTE 2 -  EXCLUSIVO PARA ME E EPP

01

MARCA VALORES (R$1

Televisão LED - televisão, em cores, 
wide screen, conversor digital 
integrado, tela LED, de 32 polegadas, 
com resolução de no mínimo 1366 x 
768 pixels, diagonal visual de 
aproximadamente 80cm, com ajustes 
de imagem e áudio, relógio, timer, 
sintonia automática dos canais, Smart 
TV, conexões mínimas de entrada: 3 
HDMI, 1 USB, 1 vídeo composto, 1 
vídeo componente, 1 ethernet (rj45), 
conexões mínimas de saída: 1 saída de 
áudio, com recepção para vhf / uhf / 
catv, sistema de cores ntsc/pal-m/pal- 
n e digital, controle remoto incluso, 
voltagem bivolt, consumo aproximado 
85w, medindo aproximadamente 770 
x 530 x 235 mm (com base), pesando 
no máximo 12 kg (com base), com 
garantia mínima de 12 meses, manual 
em português, fornecido com controle 
remoto, pilhas, cabo de forca.

Und 01 FMS CCE 1.450,00 1.450,00

02

03

Microfone - Microfone dinâmico com 
fio; capsula de neodímio; conector 
XLR 3 pinos; chave on/off; corpo 
metálico; globo em aço; resposta de 
frequência 50 Hz a 15KHz; impedância 
350 ohms (baixa) 5k ohms (alta); 
Sensibilidade a 1kHz: -56dB (Baixa), - 
46dB (Alta).

Und 01 FMS MXT 150,00 150,00

Caixa Som - Caixa de som amplificada 
portátil com potência mínima de 50w 
RMS; com no mínimo 01 (uma) 
entrada para microfone (P10) , 01 
(uma) entrada USB 2.0 ou superior e 
01 (uma) entrada auxiliar RCA Stereo; 
no mínimo 02 (duas) vias de 
equalizador (graves e agudos); botão 
controle de volume; botão 
liga/desliga; com alça para transporte; 
corpo reforçado contra impactos; 
caixa na cor predominante preta. 
Dimensões mínimas: 30 x 25 x 20 cm 
(Ax Lx P) e máximas: 50 x 40 x 25 cm

Und 01 FMS MULTILASER 480,00 480,00



mÇ C P  ATO
3fo3ü* ÍMb«rwb ■

=Jk- h  PREFEITURA DO

(A x L x P). Fusível de proteção. 
Alimentação Bivolt._______________

04

Microfone - microfone, tipo de mão 
sem fio, resposta frequência 20 a 
20.000 Hz, tipo receptor 2 antenas, 
características adicionais 2 microfones 
c/sist.duplo, 2 transmissores c/ cáp s, 
alimentação externa receptor 220 vca, 
alimentação receptor 15 vdc, 
frequência uhf 3 bandas- 700 a 900 
mhz, aplicação estúdio, palco e 
auditório, sensibilidade +/- 3 db.

Und 02 FMS MXT 450,00 900,00

05

Extensão Elétrica - comprimento 10 
m, tensão 250v, componentes plugue 
compatível com pinos chato, cilíndrico 
e p o, corrente 10A.

Und 03 FMS AMANCO 35,00 105,00

06

Micro System - Micro System com as 
seguintes características mínimas: 
potência 150W RMS; 2 canais; 01 
bandeja para CD; bluetooth. 
Subwoofer. Entrada auxiliar de áudio 
estéreo (PC/AUX IN); entrada USB; 
saída para fone de ouvido; 
reprodução de CD, CD-R, CD-RW, 
MP3, USB; alimentação: 110 - 240V 
~50/60Hz; rádio FM, com sintonizador 
digital e memória para estações; 
garantia de 12 meses; cor 
predominante preta; itens inclusos: 
aparelho, caixas acústicas, controle 
remoto com pilhas, manual em 
português, antena para FM.

Und 02 FMS PHILCO 250,00 500,00

07 Adaptador - adaptador, 
tomada 2p+t para 2p.

conexão Und 05 FMS AMANCO 3,50 17,50

08

Gravador e Reprodutor De Som -
Gravador reprodutor
gravador/reprodutor, sistema
gravação cartão de memória, 
alimentação pilhas pequena tamanho 
AAA, características adicionais 
conexão USB, microfone, tipo portátil, 
aplicação gravador digital de voz.

Und 02 FMS DVR 195,00 390,00

Caixa Acústica - caixa acústica, 
potência 350w, tamanho alto falante 
15 pol, resposta frequência 40 a 20 
kHz, tipo tweeter driver titânio 1 3/4 

09 pol, largura 685 mm,altura 478 mm, 
profundidade 442 mm, cor preta, 
características adicionais caixa ativa 2 
vias com divisor interno, impedância 
entrada 2.000 ohm, resistência

Und 01 FMS MULTI LASER 825,00 825,00



PREFEITURA DO

rP A T O M L
ôhmica 8 ohm, sensibilidade 100 db. ------------- 1— -  ¥ - ^ vi

VALOR TOTAL 4.817,50
Quatro míl oitocentos e dezessete reais e cinqüenta centavos.

LOTE 5 -  EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. RECURSO MARCA VALORi
1IMIT

ES (RS)

01

Cobertura Leve - Tenda gazebo dobrável 
sanfonada, medindo 3,0m x 3,0m x 2,5m, 
modelo articulado de montagem simples, 
com cobertura em poliéster oxford e 
estrutura de treliça em alumínio reforçada 
com aço, tenda com bolsa de transporte, 
estacas e cordinhas para fixação.

Und 02 FMS BEL
MIX 450,00 900,00

VALOR TOTAL 900,00
Novecentos reais.

LOTES 3, 4, 6 E 7: JAM COMÉRCIO DE ALIMENTOS - LTDA, ?c:r cndfcrsçc na 
r Lu y ,  6 ^ - ' ,  3 «o MiCueL, rc jo  Nors.- - '2h,  CNPJ N° 08.647.601/00

“ !

LOTE 3 -  EXCLUSIVO PARA ME E EPP
T

ITEM
~ r VALORES (R$)

01

Tela Projeção - Tela projeção, tipo tripé 
com ajuste de altura multi potint, material 
vinil, cor branca, altura entre 200cm e 
250cm, largura entre l,50cm e 200 cm, 
características adicionais sem bordas/ com 
verso escuro/ com estojo.

Und 02 FMS VISOGRAF 420,00 840,00

VALOR TOTAL 840,00
Oitocentos e quarenta reais.

LOTE 4 -  EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO jllNID. Q.UANT. RECURSO , MARCA

01

Bebedouro Água Garrafão - Bebedouro 
coluna para garrafão de 20 Lt., com 
torneiras de água natural e gelada, cap. 
de refrigeração 5,2 L por hora, depósito 
de água (3,3 L), pingadeira removível, 
com voltagem 110/220 bivolt. Garantia 
mínima de 01 ano.

Und

«ti#

01 FMS ESMALTEC 600,00 600,00

VALOR TOTAL 600,00
Seiscentos reais.



J í L-

m''MÊÊm
LOTE 6 -EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

ESPECIFICAÇÃO

PREFEITURA DO

CRATO 3HJ-
K

01

02

1 f

UNID.! QUANT. RECURSO. MARCA
VALORES (

Mesa Escritório - mesa escritório, 
material estrutura
madeira, material tampo madeira 
aglomerada, revestimento tampo 
laminado melamínico, cor tampo cinza- 
cristal, padrão acabamento estrutura 
texturizado, quantidade gavetas 2 un, 
largura l,20m, profundidade 0,75m, 
altura 0,75m, padrão acabamento 
tampo texturizado, cor estrutura cinza 
cristal, tipo gavetas com chave, 
espessura tampo 28 mm, 
características adicionais com bordas 
arredondadas e sapatas niveladoras de, 
acabamento bordas arredondadas 
(post-forming).___________________
Cadeira Escritório - cadeira escritório, 
material estrutura madeira 
compensada, material revestimento 
assento e encosto tecido 100% 
poliéster, material encosto espuma 
poliuretano injetado, material assento 
espuma poliuretano injetado, tipo base 
giratória com 5 rodízios, tipo encosto 
espaldar médio, apoio braço sem 
braços,cor azul turquesa, tipo sistema 
regulagem vertical pneumático, 
dimensões assento 440 x 480 mm.

Und

Und

01

06

FMS

FMS

UNIT. I TOTAL
s E

MULTMÉVEIS

MULTMÉVEIS

306,00

249,00

306,00

1.494,00

VALOR TOTAL 1.800,00
Um mi e oitocentos reais.

LOTE 7 -  EXCLUSIVO PARA ME E EPP

UNID. QUANT.

01
Mesa - Mesa quadrada plástica empilhável, 
cor branca produzida em polipropileno 
virgem. Medida aproximada 72 x 70 x 70cm.

Und 02 FMS IBAP 84,00 168,00

02

Cadeira - Cadeira plástica monobloco 
empilhável produzido em polipropileno 
virgem tratado em resina anti uv e 
antioxidante, com proteção contra o 
amarelamento, intempéries e raios solares 
para utilização tanto em ambientes 
externos quanto internos. Peça única, com 
braços. Medidas: profundidade: 56cm 
largura: 55cm altura: 79cm, cor branca, 
capacidade mínima de peso 140kg,

Und 08 FMS IBAP 33,60 268,80



PREFEITURA DO
r l i ü i i i J l :

durabilidade 05 anos. Com selo do 
INMETRO.

R & --------- «

VALOR TOTAL 436,80
Quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos.

Crato/CE, Qg de jjzneJaQ de 2018.

André Barreto Esmeraldo 
Secretário de Saúde


